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Neprodejný pravidelník 
pro občany a přátele obce 

Kryštofovo Údolí

Vážení spoluobčané, 
po více než roce se Vám opět 
dostává do rukou údolský 
Zpravodaj a já jsem velmi 
rád, že Vás mohu přes jeho 
řádky pozdravit a zároveň 

hned v úvodu poděkovat všem, kteří se na 
oživení a tvorbě tohoto, dle mého názoru 
důležitého, zdroje informací, podíleli. Bě-
hem celého minulého roku až do dnešního 
dne, kdy zpravodaj nevycházel, se v naší 
obci udála spousta věcí, přičemž jednou 
z těch důležitých byly v říjnu proběhnuvší 
volby do zastupitelstva obce.
Do voleb tentokrát kandidovala tři sdruže-
ní nezávislých kandidátů, z nichž největší 
mandát získalo sdružení Údol žije! Na 
ustavující schůzi se nové zastupitelstvo 
usneslo, že v následujících čtyřech letech 
budu funkci uvolněného starosty zastávat 
já, Tomáš Zelený, a z postu neuvolněného 
místostarosty mi bude cenné zkušenosti 
předávat bývalý starosta pan Pravoslav 
Svačinka. Dalšími členy zastupitelstva jsou 
tváře známé již z minulých let, a to Dana 
Dudová a Luboš Bělina, po jejich bok se 
pak zařadili noví zastupitelé, kterými jsou 
Martin Kabriel, David Markes, Karel Hav-
lák, Martin Blažek a Jiří Fajmon. K neplá-
nované změně došlo také na postu obecní 
referentky, kdy dlouholetá pracovnice paní 
Pavlů odešla pracovat do Liberce.

Úvodní slovo starosty

První údolský masopust

Pokračování na straně 2 Pokračování na straně 2

Pokračování na straně 3

Masopust držíMe, 

nic se nevadíme pospolu

 Jak většina z vás pravděpodobně zare-
gistrovala, konal se v polovině února v naší 
obci První údolský masopust. Po loňském 
nultém ročníku nanečisto už měli organi-
zátoři akce přesnější představy o tom, co 
na masopustu nesmí chybět, tudíž byla pří-
prava snad o trochu snadnější.
 Maskovaných příšer se sešlo před pen-
zionem Údolanka, odkud se vycházelo 
a kde mohli účastníci ochutnat zabijačkové 
lahůdky a nachystat žaludek na odpolední 
alkoholickou smršť, nespočet. 
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 Místo ní nastoupila paní Martina Žil-
ková, se kterou se nyní budete na úřadě 
setkávat. Před novým vedením obce sto-
jí spousta úkolů, kterých se bude muset 
zhostit tak, aby byl i nadále zajištěn chod 
a rozvoj obce na všech úrovních. Postup-
ně se já i mí kolegové snažíme vstřebat 
množství nových informací, právních 
předpisů a postupů, které jsou s výko-
nem státní správy spojeny a kromě plnění 
každodenních úkolů začínáme postupně 
rozvíjet a realizovat věci, ke kterým jsme 
se zavázali v jednotlivých předvolebních 
programech. S některými, již započatými 
věcmi, Vás seznámíme na stránkách to-
hoto Zpravodaje, informace o veškerém 
obecním dění se můžete dozvědět na pra-
videlných veřejných schůzích zastupitel-
stva, zároveň naleznete také vše potřebné 

na internetových stránkách obce, které 
čeká v nejbližší době aktualizace a zpře-
hlednění. Pracujeme i na zprovoznění ma-
pového portálu obce, do kterého chceme 
implementovat nyní již dokončený územní 
plán, aby byl k nahlédnutí kdykoliv a pro 
každého. Také doufám, že se nám podaří 
zlepšit komunikaci s občany, abychom do-
kázali předcházet případným problémům, 
které by mohly jejich poklidný život v obci 
narušovat. Vaše připomínky, podněty a ná-
pady rádi uvítáme! Zasílat nám je můžete 
mailem nebo v tištěné podobě.
 Na závěr bych Vám rád popřál hodně 
slunečných dní začínajícího jara a příjem-
né prožití Velikonoc, před kterými se Vám 
toto číslo Zpravodaje dostává do schrá-
nek.
 Tomáš Zelený, starosta obce

Pokračování ze strany 1

Pokračování ze strany 1

Úvodní slovo starosty

 Jak si již možná někteří z vás všimli, 
k Dieterovi Lenčovi přibyl do týmu Petr 
Mlejnek ml. a společnými silami se pustili 

do zvelebování obecních pozemků, které 
v posledních letech nebyly pravidelně udr-
žovány a zarostly náletovými dřevinami. 
Začali úpravou a vyčištěním pozemků ko-
lem kostela a údržbou ploch směrem k ná-
draží, následně je v plánu oprava schodů 
na stezce k nádraží, v nejbližší době také 
dojde k opravě zábradlí na chodníku k ná-
draží Novina, ořezání stromů zasahujících 
větvemi do obecních komunikací a také do 
státní silnice. Postupně mapujeme všech-
ny obecní pozemky a vzrostlé stromy na 
nich a do budoucna bychom rádi obydlené 
části více provzdušnili a otevřeli slunci. 
 Ve spojitosti s pracovním týmem vy-
vstala také otázka zajištění jejich přesunu 
a převozu techniky v rámci obce a po dis-

Údržba obce v plném proudu
kuzi, která se kolem nákupu vhodného vo-
zidla rozpoutala, padlo rozhodnutí koupit 
starší vůz s tažným zařízením a přívěsný 

vozík. Shodou okolností 
se nám podařilo získat 
starší vozidlo kombi VW 
Golf z vozového parku 
firmy Brex a ušetřit tím 
část financí na jiné po-
třeby. K automobilu jsme 
zakoupili přívěsný vozík, 
který budeme v případě 
zájmu nabízet občanům 
obce za drobnou úplatu 
k zapůjčení. Informace 
o možnosti zápůjčky pří-
věsného vozíku budou 
vyvěšeny na interneto-
vých stránkách obecního 

úřadu. Posílení pracovního týmu a zajištění 
vozidla by mělo zajistit rozsáhlejší údržbu 
obecních ploch a flexibilnější reakce na ne-
čekané úkoly a podněty od obyvatel. Vím, že 
pořízení vozidla bude neustále budit emoce 
a iniciovat dotazy proč tak a ne jinak. Všem 
by se nám samozřejmě líbilo nové vozidlo 
s velkou sklápěcí korbou a nejlépe pohonem 
4×4, nicméně obec funguje jen s omezeným 
rozpočtem a nákup vozidla v miliónových 
hodnotách je pro nás velkým přepychem. 
Každopádně se takové myšlenky úplně ne-
vzdáváme, a pokud by se do budoucna na-
skytla možnost pořízení vhodného vozidla 
z některého dotačního programu, budeme 
ji chtít maximálně využít.
 Tomáš Zelený, starosta obce

veřeJnÉ scHůze
zastupiteLstva oBce

v roce 2015
Středa 6. 5. 2015
Pátek 10. 7. 2015

Středa 23. 9. 2015
Středa 9. 12. 2015

Veřejné schůze zastupitelstva  
se konají vždy od 18 hodin v sále 

obecní Hospody u Kryštofa.

adventní koncerty
V adventním čase předchozího roku 2014 
se v naší obci konaly celkem čtyři úžasné ad-
ventní koncerty. Všechny byly skvěle orga-
nizovány naším spoluobčanem Daliborem 
Tužem, kterému bychom chtěli jménem 
celého zastupitelstva za tuto jeho aktivitu 
velmi poděkovat – „Dalibore díky!!!“ Na 
adventních koncertech byla na dobrovol-
ných příspěvcích vybrána nádherná částka 
bezmála 9 a půl tisíce Kč. Celá suma bude 
předána arciděkanovi místní diecéze sta-
rostou obce po předložení konkrétního vy-
užití na obnovu našeho údolského kostela.
 David Markes

infoKanáL
Prosíme všechny občany, kteří mají zájem 
o zasílání obecního infokanálu pomo-
cí SMS zpráv na mobilní telefony nebo 
naopak mají zájem o zrušení odběru in-
fokanálu, nechť prosím píší na mail sta-
rosta@kudoli.cz, kam uvedou své jméno, 
příjmení, číslo popisné, telefonní číslo 
a informaci, zda chtějí být do infokaná-
lu zařazeni nebo vyřazeni. SMS zprávy 
jsou aktuálně zasílány z telefonního čísla 
starosty, začínají vždy OBEC INFO a ob-
sahují jak důležité informace spojené s ži-
votem v obci, tak i pozvánky na různé kul-
turní akce odehrávající se v rámci obce.

soukromá inzerce
Do dalšího čísla bychom rovněž rádi zařa-
dili i soukromou inzerci. Pokud máte doma 
něco, co byste chtěli nabídnout svým spo-
luobčanům k odprodeji či zdarma (např. 
za odvoz) nebo něco sháníte a domníváte 
se, že by vám někdo místní mohl pomoci, 
pošlete nám váš inzerát na e-mail nebo při-
neste osobně na obecní úřad. Napište do něj 
přesný popis poptávané či nabízené věci, váš 
kontakt a výhodou jistě bude i fotografie.
 T. S.
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Pokračování ze strany 1

 Letošní zima nepatřila jistě mezi nej-
studenější, ale i tak bylo několik krásných 
dní, kdy jsme si mohli zalyžovat. Jeden 
takový slunečný lyžařský víkend se vydařil 

i v únoru přímo tady u nás v Údole, respek-
tive v Novině. S několika nadšenci jsme se 
shodli, že na novinském svahu je sněhu 
dost, že stačí jen svah ušlapat, pustit vlek 
a lyžovačka může začít. Technickou strán-
ku věci si vzal na svá bedra Martin Blažek 
a během chvíle zprovoznil obecní vlek 
u chalupy paní Zemanové z Noviny. Pak už 
stačilo jen zprávu rozkřik-
nout mezi lyžaře a dát si sraz 
přímo na svahu. Na kopci se 
nakonec sešlo několik dětí 
v doprovodu svých rodičů. 
Vyjet na vleku nahoru byl 
zpočátku oříšek nejen pro 
děti, ale i pro některé rodiče. 
Techniku jsme ale nakonec 
všichni vypilovali a mohli 
jsme si pak užívat společ-

nou lyžovačku. Ráda bych na tomto mís-
tě poděkovala paní Zemanové za laskavé 
propůjčení jejího kopce i všem dobrovolní-
kům, kteří se snažili svah vlastními silami 
upravit. Pokud příští zima dovolí, budeme 
se těšit i na další údolské lyžaře.
 Jana Blažková

Lyžování v Údole

Masopust držíMe, nic se nevadíme pospolu

 K vidění byl samozřejmě Laufr, kte-
rý provázel celým masopustem, dále pak 
ovečky s pastýřem, cikánka, medvědi, sel-
ky, motýl, babka s nůší, kominík, Charlie 
Chaplin a Mexikánec, nevěsty s ženichem, 
babky, berušky, Ještěd, kat, vodník, jeleni, 
myslivec, piráti, Zoro, kněz s těhotnou 
jeptiškou, lišky, jeden strom (asi buk), ko-
čičky, prasátka, černoši, rytíři a spousta 
dalších velmi povedených kostýmů. 
 Po „ouředním“ svolení starosty maso-
pustnímu průvodu a úvodním slovu vychá-
zel masopustní průvod směrem do centra 
obce a zastavoval celkem dvanáctkrát 
u našich spoluobčanů, kteří maškarám na-
bídli bohaté občerstvení, dostali požehná-
ní a mohli si společně se všemi zatancovat 
a poradovat se. Ačkoliv byl průjezd obcí 
zakázán, spousta automobilů se obcí přeci 
jen vydala. A to byla voda na mlýn protřelé 

Eržiky, která neváhala a stavěla všechny 
projíždějící auta vlastním tělem a vybírala 
tučné poplatky za průjezd. Dobře jim tak!
Téměř za tmy, kdy se cestou stavěl i au-
tobus (pan řidič byl MOC rád), dospěl 

průvod do zdárného konce k penzionu 
Skrblík, kde se konalo krátké avšak vel-
mi zdařilé vystoupení dětí z místní školky 
(a pro veliký úspěch muselo být dokonce 
zopakováno). K tomu mohli všichni zú-
častnění pojídat laskominky od několika 
místních hospodyní, jejichž domy nestály 
v trase průvodu a i tak chtěli své sousedy 
pohostit dobrotami. A když už byli všichni 
dostatečně promrzlí, upalovali do hospůd-
ky u Kryštofa, kde se konala večerní vese-
lice s tombolou. A to ne jen tak ledajakou! 
Všichni, kteří se zúčastnili, tak vědí, kdo 
bude mít na pouti svou vlastní kadibudku, 
kdo poběží se starostou v noci na Ještěd 
a komu bude hrát v květnu pod okýnkem 
romantické kousky nejslavnější místní vi-
olista…a ti, co nebyli, ti se budou muset 
přijít podívat příští rok.
 Tereza Tužová
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MRAVENIŠTĚ

 Přírodní klub Mraveniště vznikl v létě 
2013 pod záštitou neziskové organizace 
Semínko země ze Semil jako alternativa 
k vzdálenému státnímu předškolnímu 
vzdělávání. Na základech tehdejšího ma-
teřského centra Mraveneček vyrostlo pod 
rukama rodičů Mraveniště. 

Na začátku stála idea:
•  zpřístupnit našim dětem prostor 

zdejších lesů a luk k poznávání 
a zkoumání

•  využít přírodu jako učitelku 
nejpovolanější

•  podpořit vytváření pevných vazeb 
generace dětí vyrůstajících spolu

 Začínali jsme se 16 dětmi a 3 lektor-
kami. Nyní máme 24 dětí obecních a 2 
přespolní ve věku 2 – 6 let. Počet lektorů se 
kvůli množství dětí a péči o dvouleté zvýšil 
na 4, z toho 2 jsou na částečný úvazek. 
 Od září 2014 je klub provozován ne-
ziskovou organizací 100 chutí, z.ú., jejíž 
další náplní je také všemožně přispívat ke 
kulturnímu životu v obci. Finanční roz-
počet se skládá z příspěvku rodičů, dotací 
od obce, příspěvku z fondu EU a sponzor-
ských darů. Stále hledáme a budeme hle-
dat cestu, jak zachovat finanční dostup-
nost pro všechny děti z obce.

 Koncepce přírodního klubu Mraveniště 
vychází z filosofie lesních školek: 
•  denně v přírodě za každého přijatelného 

počasí
•  podpora smyslového vnímání přímou 

zkušeností
•  poznávání místa bydliště a vytváření si 

pozitivního vztahu k němu
•  poznávání svých tělesných hranic
•  rozvoj hrubé a jemné motoriky 

a kreativity
 
 Učíme podle výchovně vzdělávacího 
programu „Začít spolu“, který pracuje 
se sebehodnocením, sdílením, pravidly 
a vede k samostatnosti a zodpovědnosti. 
Lektorky se vzdělávají v pedagogické ob-
lasti a v přístupu orientovaném na dítě. 
 Vedle rukodělných tvoření z přírodních 
materiálů a keramiky nabízíme dětem výu-
ku angličtiny pro předškolní věk. 
 Zajímavostí a důkazem vůle společ-
ně nalézat další možná řešení je zajištění 
obědů pro děti: časté uzavírky silnice na 
Machnín nám komplikovaly dovoz obědů, 
a tak během týdne vznikl systém „vaření 
maminkami“. V tuto chvíli si maminky 
samy vytváří jídelníček a střídají se ve va-
ření. Jídlo je čerstvé, chutné a děti oceňují 
jejich snahu – jídlo nabylo na důležitosti 
:-)

 Jsem přesvědčena, že péče obce a s ní 
spojena nemalá investice do vyrůstající 
generace dětí dává smysl pro budoucnost. 
Za pár let začne sklízet ovoce ve formě ak-
tivních, všímavých, tolerantních lidí se zá-
jmem o svět kolem sebe.
 Stanislava Fedurcová

Mořenu nesem s velikým nosem. Do vody jí dáme, jaro přivítáme!

Zimo, zimo táhni pryč, nebo na tě vezmu bič!
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Údolský plesBára Basiková 
v Kryštofově Údolí

„zvelebení“ obce v letech 2002 – 2014

 Ptáte se, kde se zrodil nápad uspořádat 
v naší krásné obci bál? Tak to vám mohu 
říct. Bylo to na jedné podzimní školkové 
akci. Stáli jsme u ohně, zahřívali se svařá-
kem a diskutovali s ostatními rodiči, co by 
se nám v Údole líbilo, jak je to příjemné se 
takhle společně scházet, …a tak se zrodil 
nápad uspořádání plesu. Sice jsme na toto 
téma už rok mluvily, ale nikdo se neměl 
k činu. Tentokrát však ne. Hned druhý den 
„paní Jana“ píše smsku, že si moc dobře 
pamatuje, co jsme si domlouvaly a že chce 
dostát svému slibu a ples zorganizovat. 
A tak se náš plesový výbor ve složení paní 
Jany, paní Hany a paní Terezy začal pomalu 
připravovat na top společenskou akci roku.
 Časově nejnáročnější částí organizace 
plesu bylo stanovit datum. To byl kámen 
úrazu. Nejdříve se nám to krylo s tou pak 
zas s jinou akcí. Kapelu i hospodu jsme ně-
kolikrát posouvaly, až to nakonec padlo na 
7. březen 2015.
 S organizováním podobných akcí ne-
měla ani jedna z nás velké zkušenosti. Ale 
vše je jednou poprvé. Ze začátku jsme měly 
velké plány, ale pak jsme si řekly, že pro 
začátek by to chtělo jednoduchou spole-

 Už téměř půl roku má naše obec nové 
zastupitelstvo, včetně nového starosty, 
před kterým stojí nelehký úkol – maximál-
ně zvelebovat obec za minimum peněz.
 V letech 2002 – 2014 jsem se o to sna-
žil společně s postupně 19-ti zastupiteli. 
Utratili jsme na tyto účely zhruba 19 mil. 
Kč, z toho téměř polovinu pokryly různé 

dotace. Obec si za celou dobu nemusela 
vzít žádný úvěr a ještě jí na účtech zbylo 
téměř 5 mil. Kč. Pro připomenutí pamět-
níkům a pro představu novým obyvatelům 
obce bylo při zvelebení obce realizováno 
následující:

čenskou akci, bez předtančení, kouzelníků 
a tomboly, prostě jen „ Údolský bál“, kde 
se potkáme se sousedy, známými a kama-
rády, oblečených vcelku pro nás všechny 
nezvykle, ve „společenském“. 
 Vysokou laťku však nasadil únorový 
masopust, kde jsme se báječně bavili při 
moderování netradiční tomboly „Co údol-
ští dali“ v podobě bio vajíček, romantické-
ho smyčce či soukromé kadibudky na pou-
ti. A tak jsme přišly s naší vlastní bálovou 
tombolou v pojetí, co která naše rodina 
může nabídnout. Doufám, že jsme někte-
rým udělaly radost a že si výherci své ceny 
brzy vyzvednou.  Pro ty, kteří letošní 1. roč-
ník bálu vynechali, doplňuji, že se vyhrá-
valy koláče, pstruzi, ale i zážitky ve formě 
pečení buřtů, účasti na party, či saunování. 
 Jsem moc ráda, že nezůstalo jen u řečí 
a že se „Údoský bál“ opravdu uskutečnil. 
Podle tváří mnohých s vás, jsem měla po-
cit, že jste se dobře bavili. Takže to úsilí 
stálo za to. Plesovému výboru bylo ctí vás, 
všechny z Údola, poznat a hostit a těší se 
na další ročník, tentokrát už v lednu.
 Za plesový výbor paní Tereza
 (Tereza Kabrielová)

Pokračování na straně 6

V neděli 22. března 2015 přijela již poně-
kolikáté do Kryštofova Údolí zpěvačka 
Bára Basiková. 
 Cílem její cesty sem k nám bylo plá-
nované vystoupení v kostele sv. Kryštofa, 
který organizoval nadační fond MA-MA 
Foundation z Liberce. Plán benefičního 
koncertu vznikl spontánně, když se zpě-
vačka před více než rokem dozvěděla od 
své kamarádky o plánu realizovat kašnu 
čurajícího voříška. Už jen ta historka oko-
lo symboliky vzniku kašny se jí zalíbila 
natolik, že se vzdala nároku na honorář 
s tím, že výtěžek z koncertu bude použit 
na zaplacení nákladů spojených s realizací 
kašny čurajícího voříška.  
 Arciděkan a kněz místního kostela, 
pan Radek Jurnečka, vyšel organizáto-
rům vstříc a poskytl pro realizaci prostory 
v ranně barokním kostele sv. Kryštofa, aby 
se benefiční koncert mohl konat.
A tak se návštěvníci koncertu dočkali krás-
ného vystoupení v nadupaném kostelíčku 
a navíc i překvapení - známého klavíristy 
Daniela Štulpy. Organizátoři zajistili paní 
Basikové krásný doprovod v podobě dět-
ského sboru Výšinka z Liberce.
 Byl to úžasný navečer plný zpěvu, smí-
chu, emocí a někteří z návštěvníků si bě-
hem recitálu i zaplakali. 
 Avšak některé věci nejsou vždy, jak 
bychom si přáli. 18. října byla za veliké 
radosti odhalena kašna čurajícího voříš-
ka. O pár týdnů později však byla naleze-
na v poničeném stavu, doufejme jen, že 
ne úmyslně, proto musela být sundána ze 
soklu a odvezena do ateliérů tvůrce voříška 
sochaře Mgr. Aleše Johna. Na kryštofácké 
terase zůstalo prázdné místo a všem zú-
častněným bylo smutno na duši. 
 Během koncertu byl zástupci nadační-
ho fondu MA-MA Foundation panu Cha-
loupkovi předán šek z výtěžku koncertu, 
hodnota šeku byla doplněna částkou, kte-
rá byla vybrána organizátory koncertu na 
hejtmanském plese na opravu sochy. Dou-
fejme, že díky vybrané částce se voříšek 
brzo vrátí na své místo. 
 Martina Motshagen
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za celkem cca 10 mil. Kč bylo v obci po-
staveno, opraveno a instalováno:
 Stylové kryté čekárny MHD, dětský 
koutek, 8 různých infopanelů, 5× kryté 
sezení, pramen pitné vody s přístupovou 
cestou a mostkem, nová socha sv. J. Ne-
pomuckého, socha sv. Václava, křížky, po-
mník 1. světové války, přeložka vedení NN 
z barokního mostku pod kostelem, cesta 
ke kostelu vč. osvětlení, oplocení hřbito-
va, přítok koupaliště, místní komunika-
ce (k nádraží, za koupaliště, za viadukt, 
v Pětidomcích, k Pošvicům, k Nováčkovi), 
mosty a komunikace po povodni, plochy 
pod Uhlířovými a u Janečků, silniční zr-
cadla a měřiče rychlostí, nádoby na zimní 
posyp, WiFi vysílač, kamerový systém, 
dětský lyžařský vlek. K tomu byla pravidel-
ně pořádána tradiční Údolská pouť, pálení 
čarodějnic a ve spolupráci s hasiči různé 
zábavy, pomocí zakoupeného skútru bylo 
upravováno 15 km lyžařských běžeckých 
stop, bylo vykáceno přes 500 nežádoucích 
stromů, vydána kniha o obci a pořízen dal-
ší propagační materiál ve formě pohledů, 
map, odznaků, známek a nálepek.

za cca 1,5 mil. Kč bylo na budově obec-
ního úřadu pořízeno: 
 Oprava fasády, vč. nátěru oken, nové 
venkovní pískovcové schodiště, nové zá-
bradlí balkónu a přízemí, elektrokotel, 
kotel na dřevo a nové rozvody topení, za-
teplení půdy a vytvoření zasedací místnos-
ti, nové dveře na půdu, doplnění vnitřních 
oken na chodbě a půdě, vyhřívání okapo-
vého systému, restaurace vnitřních dveří, 
přístavba garáže pro hasiče, vydláždění 
plochy kolem budovy, zřízení a vybavení 
dnes již zaniklé prodejny potravin, nová 
podlaha a nábytek kanceláří, vybavení 
úřadu počítači vč. softwarů, zřízení sms 
infokanálu a pracoviště Czech Pointu.

cca 5,5 mil. Kč bylo investováno do budo-
vy hospody a muzea, když bylo provedeno:
 Vydláždění přístupových cest a terasy, 
nové WC v přízemí, oplocení u potoka, 
terasa nad potokem, rekonstrukce restau-
race (elektro rozvody, voda, kanalizace, 
podlahy), rekonstrukce topení (kotel, ra-
diátory, rozvody), rekonstrukce půdních 
prostor pro muzeum, zateplení střechy, 

nová střešní krytina a velký vikýř, nová 
okna v celé budově, nové schodiště do 1. 
patra, kompletní oprava fasády vč. Klem-
pířských prací a krytiny přístavku
 Cca 350 tis. Kč stála v budově školky 
a cukrárny výměna kotle, vybavení dět-
ského centra Mraveneček a dnešní školky 
a stavební úpravy pro bývalé restaurace, 
dnes cukrárnu.
 Na bytovém domě č. p. 95 byla pořízena 
nová střecha, žlaby a nová okna do 1. pa-
tra, připravena je realizace domovní ČOV 
(vše za cca 450 tis. Kč).
 Pro budovu bývalé školy v Novině (dnes 
hostel) byl pořízen nový kotel, nové oka-
pové žlaby, oplechování říms a za výrazné-
ho finančního přispění bývalého nájemce 
Sdružení FOKUS bylo rekonstruováno to-
pení, vybudována ČOV a místnosti v pod-
kroví. Obec zde investovala cca 400 tis. Kč.

Nové krovy, střechu i fasádu dostala i obec-
ní stodola – celkem za cca 600 tis. Kč.

 Ing. Pravoslav Svačinka, 
tehdejší starosta, nyní místostarosta obce

Pokračování ze strany 5

„zvelebení“ obce v letech 2002 – 2014

Komunální odpad
 Ne každý z nás ví, že třídit komunální 
odpad jsme povinni ze zákona. Ti co tak 
činí, ale ví, že po vytřídění bio odpadu 
(na kompost), papíru, skla, PET lahví, 
ostatního plastu a v poslední době i drob-
ného kovového odpadu (vše do nádob za 
OÚ) toho do popelnice 
moc nezbude. Výjim-
kou jsou samozřejmě 
rodiny s malými dět-
mi a jejich plenkami. 
Hlavně méně počet-
né rodiny, jednotlivci 
nebo rekreanti už po-
pelnici nenaplní ani 1× 
za 14 dní a přecházejí 
na méně komfortní, 
ale mnohem levnější 
systém označených 
plastových pytlů, kte-
ré lze zakoupit na OÚ. 
Ty pak libovolné úterý večer staví k trase 
svozu komunálního odpadu. Zejména 
v případě víkendových rekreací, kdy jsou 
pytle odkládány k silnici již v neděli, do-
chází občas k nežádoucímu roztrhání 
pytlů volně pobíhajícími psy nebo kočka-
mi. 

 proto se zastupitelstvo rozhodlo 
rozmístit po obci pro odkládání pytlů 
dřevěné, uzavíratelné „skříňky“. Zatím 
jsou na zkoušku připraveny tři kusy – 
k odbočce k velkému viaduktu, ke koupa-
lišti a k odbočce ke kostelu. Pokud se tato 

stanoviště neosvědčí nebo budou poža-
davky na další, budou stanoviště uprave-
na, případně rozšířena.
 Akceptujte prosím, že do těchto beden 
patří pouze placené modré pytle ASA.
 Ing. Pravoslav Svačinka,
 místostarosta

pozvánka  
na čarodějnice
 Také letos bychom vás rádi pozvali na 
pálení obecních čarodějnic, které se bu-
dou jako tradičně konat 30. 4. 2015 pod 
terasami v centru obce. Kromě samotného 
pálení pro vás a vaše děti bude připrave-
na přehlídka místního hasičského sboru 
s ukázkou požárního útoku. Pro děti (a ně-
které hravé rodiče) bude připravena pěna, 
ve které si budou moci zařádit. Vedle vel-
kého ohniště bude opět připraveno i men-
ší pro příznivce pečení buřtů… Těšíme se 
hojnou účast!
 T. S.

řemeslníci  
a šikulové
 Rádi bychom opět po čase požádali 
místní řemeslníky, výrobce a šikulky, kteří 
mají zájem nabídnout své služby či produk-
ty svým spoluobčanům, aby se přihlásili 
buď osobně na obecním úřadě, nebo zaslali 
své kontaktní údaje a specifikaci své na-
bídky na email Zpravodaje. V příštím čísle 
bychom hromadně otiskli vaši nabídku… 
Děkuji.
 T. S.
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divadeLní spoLeK 
paní a dívek z Kryštofova Údolí

 Jednou z méně příjemných věcí, která 
nás v následujícím období čeká, je rekon-
strukce železnice mezi Křižany a Kar-
lovem, která bude pro občany Kryštofova 
Údolí znamenat větší dopravní a hluko-
vou zátěž a to i během víkendů a státních 
svátků. 

 Provozovatel dráhy Správa železniční 
dopravní cesty, s. o. informuje, že ve dnech 
17. dubna 2015 od 7.20 až 15. června 
2015 do 16.30 hod. bude probíhat nepře-
tržitá výluka v úseku Liberec - Křižany na 
trati 086 Liberec - Česká Lípa. Výluka se 
koná za účelem celkové opravy kolejí a že-
lezničních mostů. 

 Dopravce České dráhy, a. s. proto musí 
přistoupit k následujícím opatřením:
rychlíky budou nahrazeny náhradní 
autobusovou dopravou v úseku Liberec 
- Jablonné v podještědí a opačně. spěš-
né a osobní vlaky budou nahrazeny ná-
hradní autobusovou dopravou v úseku 
Liberec - Křižany a opačně. Po dobu vý-
luky platí výlukový jízdní řád.

Umístění zastávek náhradní autobusové 
dopravy:
Liberec - autobusová zastávka v Nákladní 
ulici před výpravní budovou
Liberec - Horní růžodol - místní komu-
nikace před výpravní budovou (Rovná 
ulice)
ostašov - ve Švermově ulici na zastávce 
MHD „Ostašov, Kovošrot“
Karlov pod Ještědem - v Mimoňské ulici 
na zastávce MHD „Karlov“
Kryštofovo Údolí - v obci na silnici II/592 
na zastávce MHD „Kryštofovo Údolí, 
obec. úřad“

novina - v obci na silnici II/592 na zastáv-
ce MHD „Kryštofovo Údolí, Novina“
Křižany - na autobusové zastávce „Křiža-
ny, žel.st.“ před výpravní budovou
rynoltice (platí pro spoje 1997-1, 1999-1) 
- v obci na silnici I/13 na autobusové za-
stávce „Rynoltice, Jednota“
Jablonné v podještědí - prostor autobu-
sového nádraží před výpravní budovou 
(Švermova ulice)

upozornění
Po dobu výluk nebudou v úseku s náhrad-
ní autobusovou dopravou garantovány 
služby uvedené v jízdním řádu u jednotli-
vých vlaků - tzn. „Vůz vhodný pro přepravu 
cestujících na vozíku“, „Úschova během 
přepravy“ a „Rozšířená přeprava spoluza-
vazadel“. Přeprava kočárků bude možná 
pouze do vyčerpání kapacity autobusu ná-
hradní dopravy.

výlukové jízdní řády naleznete na stra-
nách 11 a 12.

dLouHodoBá 
výLuKa 

na trati 
Křižany–Karlov

 Již nějakou dobu jezdí skupinka žen 
z Kryštofova Údolí a Noviny pravidelně 
jednou měsíčně do některého z libereckých 
divadel. Začalo to malou skupinkou ma-
minek kolem místní školky a nabalovalo se 
víc a víc známých a kamarádek z celé obce 
i sousedství. Naposledy v březnu nás už jelo 
z Kryštofáku 15 žen a dorazila ještě hrstka 
libereckých kamarádek. tudíž jsme zapl-
nily celou jednu řadu ve velkém divadle!
 Alespoň jednou měsíčně tak můžeme 
pospolu strávit hezké chvíle a zároveň 
se nějak kulturně vyžít. Střídáme všech-
ny možné žánry, komedie, dramata, ale 
i moderní hry na aktuální světová téma-

ta, takže si vybere opravdu každá. Účast 
samozřejmě není povinná každý měsíc, ale 
jsou mezi námi i takové, co vynechaly má-
lokteré představení :-)
 Po divadle chodíme ještě na chvilku 
„rozebrat“ své zážitky do nedaleké re-
staurace nad skleničkou dobrého vínka 
a pak se opět vracíme do svých domovů. Je 
pravda, že v Údole se ten den moc kšeftů 
v hospodě nenadělá, když naši mužové hlí-
dají děti, ale jednou za měsíc to snad není 
taková újma :-)
 Co se dopravy týče, jezdíme společně - 
auty, každý měsíc řídí jiná, tak, abychom 
se spravedlivě vystřídaly a nejezdily v polo-

prázdných autech. Každé řidičce se přispí-
vá na pohonné hmoty malým příspěvkem.
 rády bychom naše divadelní řady 
rozšířily opravdu na všechny údolské 
ženy a to bez rozdílu věku, náboženské-
ho přesvědčení či jiných handicapů!!!
 Pokud se k nám chcete přidat, pošle-
te prosím váš email na: tereza.tuzova@
gmail.com (kdo nemá emailovou adresu, 
tak pošlete zprávu na tel: 604 151 396) 
a budete zařazeni do divadelního sezna-
mu. Vždy po návštěvě divadla rozesílám 
nabídku na další měsíc, tak aby byl termín 
znám dostatečně dopředu a všechny si 
mohly vyhradit čas. 
 Těším se, že se rozroste naše divadel-
ní skupina o další zajímavé ženy, které se 
rády vydají za kulturou a seznámí se se svý-
mi sousedkami.
 V dubnu se chystáme do Malého diva-
dla na hořkou komedii Pavla Landovského 
HODINOVÝ HOTELIÉR a to ve čtvrtek 
16. dubna 2015 od 19 hodin. Je to dernié-
ra, takže si ji nenechte ujít! Už se přihlásilo 
34 žen a dívek, tak se hlaste co nejdříve, ať 
mohu popřípadě doobjednat další. Cena 
vstupenky 150 Kč.

Těším se na další nové tváře! 
 Za všechny divadelnice Tereza Tužová
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 Od posledního příspěvku ve Zpravodaji 
se uskutečnila již řada hasičských akcí. 
 V prvé řadě bych chtěl všem přiblížit 
novinku na naši hasičské stříkačce s ozna-
čením PS8. Dle našich místních hasičských 
veteránů, byla tato stříkačka vyrobena již 
v roce 1945 a použita i při hašení staré hos-
pody a požáru lesa. Pro velké nadšení členů 
jsme se rozhodli probudit ji opět k životu. 
 Po nastudování návodu, vyčištění pali-
vové soustavy a nutných opravách se nám 
podařilo stříkačku nastartovat a udržet 
v chodu. Starty nám daly ze začátku po-
řádně zabrat. Stříkačka se totiž startuje 
pomocí kliky. Je proto nutná velká opa-
trnost. Stříkačka není bohužel dnes už 
schopná provozu pro účel čerpání nebo 
hašení. Je to kus historie hasičů v Kryšto-
fově Údolí a jsem rád, že udělá radost všem 
nadšencům.

 Další novinkou bylo, jak si mnozí po-
všimli, znovuobnovení cedule zde se 
HLásí požár. Tato cedule byla původ-
ně na staré hasičárně. Po jejím znovuna-
lezení, jsme se rozhodli jí umístit nad tla-
čítko, které spouští akustickou sirénu na 
obecním úřadě. 

 Teplé počasí a jarní deště každoročně 
vylákají ze svých zimních úkrytů tisíce 
obojživelníků po celé ČR. Nejinak je tomu 
i v naší obci. Žáby, čolky a mloky probouzí 
ze zimního spánku zejména silný rozmno-
žovací pud, na základě kterého je čeká 
nebezpečná pouť na místo rozmnožování 
– trdliště. První vlny migrace probíhají za 
teplých a vlhkých nocí (v noci jako ochrana 
před predátory), ale nemalá část migruje 
i v průběhu dne. Mnozí obojživelníci jsou 
po celý život vázáni na stejné místo roz-
množování. Tahové cesty dlouhé až 4 km 
zůstávají do značné míry po generace stej-
né. Pokud takový tah protne silnice, oboj-
živelníci svůj cíl nemění a při překonávání 
vzniklé bariéry se stávají obětí automobilů. 
Jistě jste již zaznamenali podél některých 
frekventovaných silničních tahů dočas-
né zábrany – 30 cm vysoký pruh pevného 
plastu, který brání obojživelníkům ke vstu-
pu na silnici. V naší obci jsou nejvýraznější 
tahy žab v místě směrem k rybníčku u Mi-
chálkových na zahradě a na komunikaci 
u koupaliště. 
 Ročně zde zahynou stovky obojživel-
níků, prosím vás tedy o trpělivost a zvý-

řízení dopravy při kácení stromu
 Naše jednotka byla nápomocna při 
kácení starého stromu, který se nacházel 
u p. Mrňouse. Při kácení bylo zapotřebí 
i zastavit dopravu. Akce se zdařila bez zra-
nění a my jsme si mohli připomenout jak 
řídit dopravu. Jsme na to přeci proškoleni.

 V roce 2015 máme za sebou už dost 
práce a myslím, že se nám v ní daří. Le-
tos jsme již kromě řady hasičských schůzí 
a školení preventivně prohlédli toky v obci, 
řídili dopravu při masopustu, vyjížděli 
k zásahu spolu s hasiči LK, zkoušeli kalové 
čerpadlo po zimě, odvezli hasičské auto na 
opravu ucházející pneumatiky a proved-
li nutné opravy, vyzkoušeli hašení pěnou 
a funkčnost hydrantu v obci, řídili dopravu 
a požární dozor a začali se připravovat na 
čarodějnice v podobě ukázkového cvičení 
v obci. Dále jsme pořídili za obecní peníze 
potřebné pracovní oděvy. Staré pracovní 
ošacení už nesplňovalo požadavky pro 
práci a bylo už dosti seprané. Nové oble-
čení bylo nakoupeno pro celou výjezdovou 
jednotku Kryštofova Údolí a máme z ná-
kupu velkou radost. Už brzy nás všechny 
uvidíte na akci a to na čarodějnicích 30. 4. 

šenou pozornost 
v těchto místech, 
žáby se rády na ko-
munikaci zastavují, 
protože je teplejší 
než okolní prostor 
a také například 
ropuchy neskáčou, 
ale lezou a nedoká-
žou proto překonat 
komunikaci tak 
rychle jako skokan. 
 O b o j ž i v e l n í c i 
jsou nepostrada-
telnou součástí 
našeho ekosysté-
mu a zaslouží si 
naši pozornost a péči, jsou ohroženým 
a chráněným druhem, který je ohrožován 
zejména lidmi a to jejich zásahy do příro-
dy – rozšiřující se zástavba v okolí měst, 
odlesňování, meliorace a vysoušení za-
mokřených oblastí, kde následně vysycha-
jí tůňky a obojživelníci ztrácí místa k roz-
množování a postupně hynou. 
 Jistě i my oceníme jejich přínos v po-
moci s likvidací mnohých škůdců na na-

šich zahradách např. slimáků, živí se také 
žížalami, měkkýši, pavouky, svinkami, 
mravenci a brouky. Žáby jsou také indiká-
tory kvality a čistoty životního prostředí. 
Druhy, které je možné u nás vidět, jsou: 
čolek horský, čolek obecný, mlok skvrnitý, 
ropucha obecná (foto), skokan hnědý.
 Eva Žáková

2015. Bude se jednat o ukázku požárního 
útoku. Pro děti hasiči připraví pěnu, na 
které si budou moci děti zařádit.

rekonstrukce hasičského auta
 Jak všichni asi ví, používá naše jednotka 
ke svým účelům vozidlo Avia 30. Po letech 
používání auto už neslouží tak, jak by mělo. 
V současné době jednám s panem starostou 
o nutné rekonstrukci auta. Bude se jednat 
především o technickou opravu a předělání 
nástavby pro účel, který je pro nás potřeba. 
Věřím, že s panem starostou najdeme spo-
lečnou řeč a nové auto představíme na akci 
„Hasičský den v Kryštofově Údolí“. 

Hasičský den v Kryštofově Údolí
 Akce, kterou pořádá sbor hasičů spolu 
s obcí. Tento rok se zas máme na co těšit. 
Minulý rok se akce moc povedla a měla 
kladné ohlasy. Více informací bude pre-
zentováno pomocí info-kanálu obce. 

 Hasiči Kryštofova Údolí nyní také na 
www.sdh-Krystofovoudoli.cz a na YouTu-
be kanál SDH Kryštofovo Údolí. Stránky 
jsou aktualizovány každé tři měsíce! 
 Jiří Hübsch ml.

Hasiči Kryštofova Údolí

Jarní migrace žab aneb „dejme žabám šanci“ 
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 V sobotu 28. března 2015 se od 15 ho-
din v místní Hospůdce u Kryštofa konal 
dětský karneval. Již před třetí hodinou se 
začali trousit první karnevaloví nadšenci 
a bylo na co se dívat. Sál byl krásně na-
zdoben, muzika připravená a klaun natě-
šený na první děti.
 Když všichni dorazili, mohlo se začít 
s programem, který byl opravdu pestrý. 
Organizátorky připravily dětem celou 
řadu soutěží jako třeba hledání bonbónů 
schovaných pod hrncem se zavázanýma 
očima nebo hru na Popelku, několikrát 
se celým restauračním zařízením prohnal 
pestrobarevný had, děti si mohli zazpí-
vat do mikrofonu a všichni se mohli po-
kochat přehlídkou masek na „módním 
molu“. A to nemluvím o bohaté tombole, 
kde každý los vyhrával!
 Samozřejmě musíme zmínit masky, 
protože i letos dorazily parádní masky. 
Nad všemi vládl a držel pevnou ruku Pán 
hor – Krakonoš, kolem se proháněl se 
svým lukem a šípem Loupežník Lotran-
do se svou dvorní Muchomůrkou, nade 
všemi poletoval papoušek Blu obklopen 
řadou princezen a dvorních dam. Přišlo 
i prasátko v doprovodu dalších veselých 
zvířátek - kočiček, lišáka a dráčka. A při-
letěl i jeden kosmonaut, přiklusali kovbo-
jové a připlul děsivý pirát.  
 Při hodnocení masek tedy měla porota 
opravdu těžký výběr. Proto se rozhodla 
ocenit kostýmy jinak než v minulých le-
tech – třetí místo uděleno nebylo, druhé 
místo obsadily celkem 4 masky (papou-
šek, kosmonaut, Krakonoš a Lotrando) 
a první místo obsadila parta zvířátek ve 
složení prasátko, kočička a lišák. Oce-
něny byly samozřejmě i maminky, které 
masky pro své ratolesti připravovaly. Za 
odměnu si mohly se svými miláčky za-
tancovat na písničku Holky z naší školky 
a další parádní vypalovačky a zavzpomí-
nat, jak ony v dětském věku řádily na kar-
nevalech, stejně jako nyní jejich děti.
 Po třech hodinách skvělé zábavy od-
cházely děti nadšené a krásně unavené 
(no, jejich rodiče vlastně také) do svých 
domovů. Ještě dlouho budeme vzpomí-
nat na bezva odpoledne strávené se svými 
sousedy a těšit se za rok zase na viděnou.
Tereza Tužová

dĚtsKý KarnevaL
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 Letošní rok se koná v pořadí druhá 
celorepubliková úklidová akce s názvem 
„Ukliďme Česko“. Tato dobrovolnická 
akce vychází z celosvětového modelu 
„Let's Do It!“, která probíhá ve více než 
100 zemích světa s více než 9 miliony 
dobrovolníků. Cílem je mapování a ná-
sledné uklízení odpadů všude tam, kam 
nepatří, zaměřuje se hlavně na tzv. černé 
skládky, ale nejen na ně - v podstatě jde 
o takový jarní úklid ve svém okolí, který 
většina z nás započíná s prvním jarním 
sluníčkem. 
 Tato akce mě inspirovala k úklidu 
odpadků v okolí našeho domu, ale i na 
procházkách lesem a vlastně všude tam, 

kde odpadky jsou a nepatří tam. Dokon-
ce jsem se přistihla, že se stalo naší téměř 
tradicí, že když vyrazíme po okolí, vždy 
s sebou nějaké odpadky domů přineseme:) 
 Ráda bych proto letošní ročník zorga-
nizovala i v naší obci, což ochotně pod-
pořil a přislíbil účast i starosta Tomáš 
Zelený. Cílem našeho úklidu budou mís-
ta v obci, která jsou odpadky znečištěna, 
prosím, o tipy a postřehy od vás, pokud 
o nějakém místě s hromadícími se odpady 
víte. Dále pak úklid černé skládky v lese 
směrem na Machnín, která se každým ro-
kem rozrůstá. 
 Rizika plynoucí z černých skládek 
jsou značná, hrozí nebezpečí infekce pro 

obyvatele i zvířata, ale také kontaminace 
povrchových i podzemních vod jedova-
tými látkami, které se z odpadů uvolňu-
jí. Zakládání těchto nelegálních skládek 
je ze zákona postihnutelné pokutou až 
100 000 korun pro občany a pro firmy 
až do výše dvou milionů korun!
 Akce „Ukliďme Kryštofovo Údolí“ se 
bude konat v sobotu 18. dubna 2015, pro-
sím zájemce o zaslání sms nebo emailu, 
abychom věděli o počtu účastníků a moh-
li správně naplánovat trasy úklidu.

Tomáš Zelený, tel.725 071 046, 
email: starosta@kudoli.cz 
Eva Žáková, email: evazak@email.cz

ukliďme Kryštofovo Údolí!

18. dubna 2015

Pojďme společně uklidit nepořádek

a černé skládky v našem okolí!

Zapojit se můžete ....
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 V neděli 3. května 2015 od 9 do 16 
hodin budou na třech tradičních místech 
v obci přistaveny kontejnery pro svoz 
velkoobjemového odpadu, nebezpečné-
ho odpadu a nově také jeden kontejner 
ve středu obce na bioodpad, kam bude 
možno svážet větve, listí a trávu z vašich 
zahrad.

stanoviště kontejnerů:
1.  začátek obce – před 2. zastávkou auto-

busu MHD
2.  střed obce – u budovy obecní stodoly 

(1× kontejner pro objemný odpad a 1x 
pro bioodpad)

3. otočka autobusu před Údolankou

 Nebezpečný odpad – baterie a akumu-
látory, zbytky barev, ředidel, tuků, kyselin 
a louhů, léků apod. bude tak jako v mi-
nulých dvou letech shromažďován vedle 

velkoobjemových kontejnerů a odvážen 
společně s nimi. Tekutiny musí být v ne-
poškozených uzavřených nádobách.
 Žádáme všechny občany a rekreanty, 
aby do kontejnerů nevozili běžný domov-
ní komunální odpad, papír, sklo, plasty 
a jiný recyklovatelný odpad, pro který 
jsou za OÚ připraveny zvláštní kontejne-
ry, stejně tak ani drobný odpad, který se 
běžně vejde do popelnice nebo do zakou-
peného pytle A.S.A. Kontejnery budou 
vzhledem k finanční náročnosti tohoto 
sběru důsledně kontrolovány zastupiteli 
obce a odpad nepatřící do kontejneru ne-
bude přijat.
 Dále při této příležitosti opětovně ape-
luji na ukázněnost při třídění papíru, PET 
lahví, tetrapack obalů a elektroodpadu. 
Do kontejneru na papír patří jen a jen 
papír, kartonové krabice je potřeba před 
vložením rozřezat na menší kusy nebo as-

poň sešlapat, do oranžové popelnice pa-
tří jen krabicové obaly od mléka, džusů, 
vína apod., do kontejneru na PET lahve 
patří jen pokud možno sešlapané PET 
lahve a žádné jiné plasty, tedy žádné ka-
nystry, kýble, polystyren, apod., pro kte-
ré je u kontejnerů sud se žlutým pytlem. 
Tento žlutý pytel na směsný plast si může 
každý z Vás vyzvednout bezplatně na OÚ 
a po naplnění jej ponechat u kontejnerů 
za OÚ. Nově přibyl u budovy obecního 
úřadu také kontejner pro drobný kovový 
odpad, kam je možno odkládat kovová 
víčka od nápojů, plechovky, konzervy 
apod. Použité baterie z drobných domá-
cích elektrospotřebičů je možno odkládat 
do určené krabice ve vstupu do obecního 
úřadu. Do elektroodpadu patří jen úplné 
vyřazené domácí elektrospotřebiče. Ne-
patří sem již „vykuchané“ ledničky a te-
levize.

svoz velkoobjemového odpadu

 

Tento výlukový jízdní řád naleznete na www.cd.cz ve složce „www.cd.cz - Vlakem po ČR - Jízdní řád - Traťové jízdní řády“ 

České dráhy, a.s. se Vám omlouvají za vzniklé komplikace a děkují za pochopení. 
 

 
Výlukový jízdní řád  

platný ve dnech 17. dubna 2015 od 7:20 hod.  
až 15. června 2015 do 16:30 hod.  

  086   Liberec - Česká Lípa  IDOL 
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
   

 6600
    

 6602
   

 R 1172 
     

 R 1170 
   

 6604
    

 R 1168 
   

 6606
    

 R 1166 
   

 6608
    

0 Liberec030,036,037,089,(900)0001    4 28   6 29 
 

 6 31 
 

   8 31 
 

 8 44 
 

  10 31 
 

 10 44 
 

  12 31 
 

 12 44 
 

 
4 Liberec-Horní Růžodol 900 0001    4 34   6 36 

 
       8 50 

 
    10 50 

 
    12 50 

 
 

6 Ostašov0001       6 41 
 

       8 55 
 

    10 55 
 

    12 55 
 

 
8 Karlov pod Ještědem0001               9 00 

 
           

12 Kryštofovo Údolí0312       6 59 
 

       9 13 
 

    11 13 
 

    13 13 
 

 
14 Novina0312    5 00   7 03 

 
       9 17 

 
    11 17 

 
    13 17 

 
 

16 Křižany0309    5 05   7 08 
 

       9 23 
 

    11 23 
 

    13 23 
 

 
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
   

 6600 
   

   R 1172 
   

 6602 
  

  R 1170 
   

 6604 
  

  R 1168 
   

 6606 
  

  R 1166 
   

 6608 
  

 

 Křižany0309    5 07      7 10     9 25     11 25     13 25  
20 Zdislava0311    5 11      7 14     9 30     11 30     13 30  
25 Rynoltice0303    5 17      7 21     9 36     11 36     13 36  
28 Lvová0301    5 21      7 25     9 40     11 40     13 40  
31 Jablonné v Podještědí0301    5 25    6 58 

 
 7 28   8 58 

 
 9 44   10 58 

 
 11 44   12 58 

 
 13 44  

km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6630 
  
 

 6632 
  
 

 6600 
  
    

 R 1172 
 
  

 6602 
  
  

 R 1170 
 
  

 6604 
  
  

 R 1168 
 
  

 6606 
  
  

 R 1166 
 
  

 6608 
  
  

 Jablonné v Podještědí0301  4 31  4 50  5 26    7 03  7 36   9 03  9 44   11 03  11 44   13 03  13 44  
35 Velký Valtinov 0302  4 35  4 54  5 30      7 41     9 49     11 49     13 49  
38 Brniště2110  4 39  4 58  5 37      7 45     9 53     11 53     13 53  
40 Velký Grunov 2110  4 41  5 00  5 40      7 47     9 55     11 55     13 55  
42 Pertoltice pod Ralskem2105  4 44  5 03  5 43      7 50     9 58     11 58     13 58  
44 Mimoň2101  4 47  5 06  5 47    7 17  7 54   9 17  10 02   11 17  12 02   13 17  14 02  
50 Božíkov2113  4 54  5 13  5 54      8 01     10 09     12 09     14 09  
51 Zákupy2113  4 57  5 16  5 57      8 03     10 11     12 11     14 11  
53 Vlčí Důl-Dobranov2001  4 59  5 18  5 59      8 06     10 14     12 14     14 14  
59 Česká Lípa hl.n.080, 081, 0872001   5 06  5 25  6 07    7 33  8 13   9 33  10 21   11 33  12 21   13 33  14 21  

 
 Do stanice 
     . 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 
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hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
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hl.n. 
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hl.n. 

 
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1164 
   

 6610
     

 R 1162 
   

 6612
     

 R 1160 
   

 6614
    

 6616
    

 6618
      

0 Liberec030,036,037,089,(900)0001  14 31 
 

 14 44 
 

   16 31 
 

 16 44 
 

   18 31 
 

 18 44 
 

  20 31   22 51 
 

   
4 Liberec-Horní Růžodol 900 0001    14 50 

 
     16 50 

 
     18 50 

 
  20 37   22 57 

 
   

6 Ostašov0001    14 55 
 

     16 55 
 

     18 55 
 

  20 42   23 02 
 

   
8 Karlov pod Ještědem0001                19 00 

 
  20 47   23 07 

 
   

12 Kryštofovo Údolí0312    15 13 
 

     17 13 
 

     19 13 
 

  21 00   23 20 
 

   
14 Novina0312    15 17 

 
     17 17 

 
     19 17 

 
  21 04   23 24 

 
   

16 Křižany0309    15 23 
 

     17 23 
 

     19 23 
 

  21 10   23 30 
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SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1164 
   

 6610 
  

   R 1162 
   

 6612 
  

   R 1160 
   

 6614 
  

  6616 
   

  6618 
 

   

 Křižany0309    15 25      17 25      19 25   21 12   23 32    
20 Zdislava0311    15 30      17 30      19 30   21 17   23 37    
25 Rynoltice0303    15 36      17 36      19 36   21 23   23 42    
28 Lvová0301    15 40      17 40      19 40   21 27   23 46    
31 Jablonné v Podještědí0301  14 58 

 
 15 44    16 58 

 
 17 44    18 58 

 
 19 44   21 31   23 49    
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SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1164 
 
  

 6610 
  

  

 R 1162 
  
  

 6612 
  

  

 R 1160 
  
  

 6614 
  

 

 6616 
  
   

 6618 
 
    

31 Jablonné v Podještědí0301  15 03  15 44    17 03  17 44    19 03  19 44   21 31   23 50    
35 Velký Valtinov 0302    15 49      17 49      19 49   21 35   23 54    
38 Brniště2110    15 53      17 53      19 53   21 39   23 58    
40 Velký Grunov 2110    15 55      17 55      19 55   21 42       
42 Pertoltice pod Ralskem2105    15 58      17 58      19 58   21 45       
44 Mimoň2101  15 17  16 02    17 17  18 02    19 17  20 02   21 49   0 05    
50 Božíkov2113    16 09      18 09      20 09   21 56   0 12    
51 Zákupy2113    16 11      18 11      20 11   21 58       
53 Vlčí Důl-Dobranov2001    16 14      18 14      20 14   22 01       
59 Česká Lípa hl.n.080, 081, 0872001   15 33  16 21    17 33  18 21    19 33  20 21   22 08   0 20    

 
 Do stanice 
 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

  

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 
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hl.n. 
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Labem 
hl.n. 
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 6605 
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  Ze stanice   

Děčín 
hl.n. 

  

Děčín 
hl.n. 

  

 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n.  

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n.  

Děčín 
hl.n. 

0 Česká Lípa hl.n.080, 081, 0872001  3 53   5 12    6 10    6 57   8 26   9 41   10 26   11 41 
6 Vlčí Důl-Dobranov2001             7 02      9 47      11 47 
8 Zákupy2113             7 06      9 50      11 50 
9 Božíkov2113  4 02   5 21    6 19    7 08      9 52      11 52 

15 Mimoň2101  4 10   5 29    6 27    7 18   8 43   10 03   10 43   12 03 
17 Pertoltice pod Ralskem2105         6 30    7 21      10 06      12 06 
19 Velký Grunov 2110             7 24      10 09      12 09 
21 Brniště2110  4 17   5 36    6 35    7 27      10 12      12 12 
24 Velký Valtinov 0302  4 20       6 38    7 30      10 15      12 15 
28 Jablonné v Podještědí0301  4 24   5 43    6 42    7 34   8 57   10 19   10 57   12 19 
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SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6601 


 Sp 1997 
  

Sp 1997-1 
    

 Sp 1999 
  

Sp 1999-1
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 Jablonné v Podještědí0301  4 25   5 45  5 45   6 43  7 00   7 35   9 00 
 

  10 20   11 00 
11 05 
  

  12 20 
31 Lvová0301               7 39      10 24      12 24 
34 Rynoltice0303  4 32   5 51  5 50   6 59  7 05   7 43      10 28      12 28 
39 Zdislava0311  4 39   5 57          7 49      10 35      12 35 
43 Křižany0309  4 44   6 01     7 08     7 54      10 40      12 40 
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SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6601 
    

Sp 1997-1 
  

 Sp 1997 
    

Sp 1999-1
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 6603 
    

 R 1161 
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 6607 
   

 Křižany0309  4 46      6 02     7 10  7 56      10 42      12 42 
45 Novina0312               8 02      10 48      12 48 
47 Kryštofovo Údolí0312  4 55             8 06      10 52      12 52 
51 Karlov pod Ještědem0001  5 08             8 19             
53 Ostašov0001               8 24      11 10      13 10 
55 Liberec-Horní Růžodol 900 0001  5 17      6 32     7 41  8 29      11 15      13 15 
59 Liberec030,036,037,089,(900)0001   5 23    6 13  6 37   7 28  7 47  8 35   9 27 

 
  11 21   11 27 

 
  13 21 

 spoj náhradní autobusové dopravy, údaje o spojích 
náhradní autobusové dopravy jsou v jízdním řádu 
červeně 

přeprava jízdních kol jako  

        spoluzavazadel je v autobusech NAD      
        vyloučena 
 jede v pracovních dnech 
 jede v  a 

 jede v ,  a 1., 8.V., 28.X., 17.XI., nejede 2., 
9.V. 

 6600 / 1174  Liberec - Ústí nad Labem hl.n. 

 6616 / 6628  Liberec - Děčín hl.n. v  – , , 
kromě 5., 30.IV., 7.V., 5.VII., 27.IX., 27.X., 16.XI.
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ZPRAVODAJ OÚ KRYŠTOFOVO ÚDOLÍ
Vydává: Obecní úřad, Kryštofovo Údolí č. p. 166, 460 02  Liberec 2
Evidenční číslo: MK ČR E 20264
Kontaktní osoba: Tomáš Zelený, tel.: +420 725 071 046
Sazba: Martin Borisjuk, Tisk: Tiskárna Geoprint s.r.o, Liberec
Elektronická plnobarevná verze Zpravodaje je ke stažení  
na obecních internetových stránkách. 

ÚřEDNÍ HODINY ObEcNÍHO ÚřADu, KONTAKTY
Pondělí:  8.00 – 11.30, 12.30 – 16.00 hod.
Středa:  8.00 – 11.30, 12.30 – 17.00 hod.

Starosta: Tomáš Zelený, tel.: +420 725 071 046
Místostarosta: Ing. Pravoslav Svačinka, tel.: +420 777 280 046
Referentka: Martina Žilková, tel.: +420 722 634 282
e-mail: info@kudoli.cz 
internet: www.krystofovoudoli.eu

 

Tento výlukový jízdní řád naleznete na www.cd.cz ve složce „www.cd.cz - Vlakem po ČR - Jízdní řád - Traťové jízdní řády“ 

České dráhy, a.s. se Vám omlouvají za vzniklé komplikace a děkují za pochopení. 
 

 
Výlukový jízdní řád  

platný ve dnech 17. dubna 2015 od 7:20 hod.  
až 15. června 2015 do 16:30 hod.  

  086   Liberec - Česká Lípa  IDOL 
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
   

 6600
    

 6602
   

 R 1172 
     

 R 1170 
   

 6604
    

 R 1168 
   

 6606
    

 R 1166 
   

 6608
    

0 Liberec030,036,037,089,(900)0001    4 28   6 29 
 

 6 31 
 

   8 31 
 

 8 44 
 

  10 31 
 

 10 44 
 

  12 31 
 

 12 44 
 

 
4 Liberec-Horní Růžodol 900 0001    4 34   6 36 

 
       8 50 

 
    10 50 

 
    12 50 

 
 

6 Ostašov0001       6 41 
 

       8 55 
 

    10 55 
 

    12 55 
 

 
8 Karlov pod Ještědem0001               9 00 

 
           

12 Kryštofovo Údolí0312       6 59 
 

       9 13 
 

    11 13 
 

    13 13 
 

 
14 Novina0312    5 00   7 03 

 
       9 17 

 
    11 17 

 
    13 17 

 
 

16 Křižany0309    5 05   7 08 
 

       9 23 
 

    11 23 
 

    13 23 
 

 
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
   

 6600 
   

   R 1172 
   

 6602 
  

  R 1170 
   

 6604 
  

  R 1168 
   

 6606 
  

  R 1166 
   

 6608 
  

 

 Křižany0309    5 07      7 10     9 25     11 25     13 25  
20 Zdislava0311    5 11      7 14     9 30     11 30     13 30  
25 Rynoltice0303    5 17      7 21     9 36     11 36     13 36  
28 Lvová0301    5 21      7 25     9 40     11 40     13 40  
31 Jablonné v Podještědí0301    5 25    6 58 

 
 7 28   8 58 

 
 9 44   10 58 

 
 11 44   12 58 

 
 13 44  

km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6630 
  
 

 6632 
  
 

 6600 
  
    

 R 1172 
 
  

 6602 
  
  

 R 1170 
 
  

 6604 
  
  

 R 1168 
 
  

 6606 
  
  

 R 1166 
 
  

 6608 
  
  

 Jablonné v Podještědí0301  4 31  4 50  5 26    7 03  7 36   9 03  9 44   11 03  11 44   13 03  13 44  
35 Velký Valtinov 0302  4 35  4 54  5 30      7 41     9 49     11 49     13 49  
38 Brniště2110  4 39  4 58  5 37      7 45     9 53     11 53     13 53  
40 Velký Grunov 2110  4 41  5 00  5 40      7 47     9 55     11 55     13 55  
42 Pertoltice pod Ralskem2105  4 44  5 03  5 43      7 50     9 58     11 58     13 58  
44 Mimoň2101  4 47  5 06  5 47    7 17  7 54   9 17  10 02   11 17  12 02   13 17  14 02  
50 Božíkov2113  4 54  5 13  5 54      8 01     10 09     12 09     14 09  
51 Zákupy2113  4 57  5 16  5 57      8 03     10 11     12 11     14 11  
53 Vlčí Důl-Dobranov2001  4 59  5 18  5 59      8 06     10 14     12 14     14 14  
59 Česká Lípa hl.n.080, 081, 0872001   5 06  5 25  6 07    7 33  8 13   9 33  10 21   11 33  12 21   13 33  14 21  

 
 Do stanice 
     . 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

 
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1164 
   

 6610
     

 R 1162 
   

 6612
     

 R 1160 
   

 6614
    

 6616
    

 6618
      

0 Liberec030,036,037,089,(900)0001  14 31 
 

 14 44 
 

   16 31 
 

 16 44 
 

   18 31 
 

 18 44 
 

  20 31   22 51 
 

   
4 Liberec-Horní Růžodol 900 0001    14 50 

 
     16 50 

 
     18 50 

 
  20 37   22 57 

 
   

6 Ostašov0001    14 55 
 

     16 55 
 

     18 55 
 

  20 42   23 02 
 

   
8 Karlov pod Ještědem0001                19 00 

 
  20 47   23 07 

 
   

12 Kryštofovo Údolí0312    15 13 
 

     17 13 
 

     19 13 
 

  21 00   23 20 
 

   
14 Novina0312    15 17 

 
     17 17 

 
     19 17 

 
  21 04   23 24 

 
   

16 Křižany0309    15 23 
 

     17 23 
 

     19 23 
 

  21 10   23 30 
 

   
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1164 
   

 6610 
  

   R 1162 
   

 6612 
  

   R 1160 
   

 6614 
  

  6616 
   

  6618 
 

   

 Křižany0309    15 25      17 25      19 25   21 12   23 32    
20 Zdislava0311    15 30      17 30      19 30   21 17   23 37    
25 Rynoltice0303    15 36      17 36      19 36   21 23   23 42    
28 Lvová0301    15 40      17 40      19 40   21 27   23 46    
31 Jablonné v Podještědí0301  14 58 

 
 15 44    16 58 

 
 17 44    18 58 

 
 19 44   21 31   23 49    

Km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1164 
 
  

 6610 
  

  

 R 1162 
  
  

 6612 
  

  

 R 1160 
  
  

 6614 
  

 

 6616 
  
   

 6618 
 
    

31 Jablonné v Podještědí0301  15 03  15 44    17 03  17 44    19 03  19 44   21 31   23 50    
35 Velký Valtinov 0302    15 49      17 49      19 49   21 35   23 54    
38 Brniště2110    15 53      17 53      19 53   21 39   23 58    
40 Velký Grunov 2110    15 55      17 55      19 55   21 42       
42 Pertoltice pod Ralskem2105    15 58      17 58      19 58   21 45       
44 Mimoň2101  15 17  16 02    17 17  18 02    19 17  20 02   21 49   0 05    
50 Božíkov2113    16 09      18 09      20 09   21 56   0 12    
51 Zákupy2113    16 11      18 11      20 11   21 58       
53 Vlčí Důl-Dobranov2001    16 14      18 14      20 14   22 01       
59 Česká Lípa hl.n.080, 081, 0872001   15 33  16 21    17 33  18 21    19 33  20 21   22 08   0 20    

 
 Do stanice 
 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

  

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

  

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

 

       

 086   Česká Lípa - Liberec                                                                                                                                         IDOL 

Km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6601 

 

 Sp 1997 
  

 

 Sp 1999 
  

  

 6603 
  

 

 R 1161 
 
   

 6605 
  

 

 R 1163 
 
   

 6607 
  

  Ze stanice   

Děčín 
hl.n. 

  

Děčín 
hl.n. 

  

 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n.  

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n.  

Děčín 
hl.n. 

0 Česká Lípa hl.n.080, 081, 0872001  3 53   5 12    6 10    6 57   8 26   9 41   10 26   11 41 
6 Vlčí Důl-Dobranov2001             7 02      9 47      11 47 
8 Zákupy2113             7 06      9 50      11 50 
9 Božíkov2113  4 02   5 21    6 19    7 08      9 52      11 52 

15 Mimoň2101  4 10   5 29    6 27    7 18   8 43   10 03   10 43   12 03 
17 Pertoltice pod Ralskem2105         6 30    7 21      10 06      12 06 
19 Velký Grunov 2110             7 24      10 09      12 09 
21 Brniště2110  4 17   5 36    6 35    7 27      10 12      12 12 
24 Velký Valtinov 0302  4 20       6 38    7 30      10 15      12 15 
28 Jablonné v Podještědí0301  4 24   5 43    6 42    7 34   8 57   10 19   10 57   12 19 

Km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6601 


 Sp 1997 
  

Sp 1997-1 
    

 Sp 1999 
  

Sp 1999-1
   

 6603 
   

 R 1161 
    

 6605 
   

 R 1163 
    

 6607 
  

 Jablonné v Podještědí0301  4 25   5 45  5 45   6 43  7 00   7 35   9 00 
 

  10 20   11 00 
11 05 
  

  12 20 
31 Lvová0301               7 39      10 24      12 24 
34 Rynoltice0303  4 32   5 51  5 50   6 59  7 05   7 43      10 28      12 28 
39 Zdislava0311  4 39   5 57          7 49      10 35      12 35 
43 Křižany0309  4 44   6 01     7 08     7 54      10 40      12 40 

Km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6601 
    

Sp 1997-1 
  

 Sp 1997 
    

Sp 1999-1
  

 Sp 1999 
   

 6603 
    

 R 1161 
    

 6605 
    

 R 1163 
    

 6607 
   

 Křižany0309  4 46      6 02     7 10  7 56      10 42      12 42 
45 Novina0312               8 02      10 48      12 48 
47 Kryštofovo Údolí0312  4 55             8 06      10 52      12 52 
51 Karlov pod Ještědem0001  5 08             8 19             
53 Ostašov0001               8 24      11 10      13 10 
55 Liberec-Horní Růžodol 900 0001  5 17      6 32     7 41  8 29      11 15      13 15 
59 Liberec030,036,037,089,(900)0001   5 23    6 13  6 37   7 28  7 47  8 35   9 27 

 
  11 21   11 27 

 
  13 21 

 spoj náhradní autobusové dopravy, údaje o spojích 
náhradní autobusové dopravy jsou v jízdním řádu 
červeně 

přeprava jízdních kol jako  

        spoluzavazadel je v autobusech NAD      
        vyloučena 
 jede v pracovních dnech 
 jede v  a 

 jede v ,  a 1., 8.V., 28.X., 17.XI., nejede 2., 
9.V. 

 6600 / 1174  Liberec - Ústí nad Labem hl.n. 

 6616 / 6628  Liberec - Děčín hl.n. v  – , , 
kromě 5., 30.IV., 7.V., 5.VII., 27.IX., 27.X., 16.XI.

 

 

Tento výlukový jízdní řád naleznete na www.cd.cz ve složce „www.cd.cz - Vlakem po ČR - Jízdní řád - Traťové jízdní řády“ 

České dráhy, a.s. se Vám omlouvají za vzniklé komplikace a děkují za pochopení. 
 

 

 

Výlukový jízdní řád  
platný ve dnech 17. dubna 2015 od 7:20 hod.  

až 15. června 2015 do 16:30 hod.  
 086  Česká Lípa - Liberec                                                                                                                                                                                                                                                   IDOL 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1165 
 
   

 6609 
  

 

 R 1167 
 
   

 6611 
  

  R 1169 
 
   

 6613 
  

  R 1171 
  
  

 6615 
  

 R 1173 
  
  

  6631 
  
 

  Ze stanice 

Ústí nad 
Labem 
hl.n.  

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n.  

Děčín 
hl.n. 

 Ústí nad 
Labem 
hl.n.  

Děčín 
hl.n. 

 Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

  

0 Česká Lípa hl.n.080, 081, 0872001  12 26   13 41   14 26   15 41   16 26   17 41   18 26  19 41  20 22   22 41 
6 Vlčí Důl-Dobranov2001     13 47      15 47      17 47     19 47     22 46 
8 Zákupy2113     13 50      15 50      17 50     19 50     22 49 
9 Božíkov2113     13 52      15 52      17 52     19 52     22 51 

15 Mimoň2101  12 43   14 03   14 43   16 03   16 43   18 03   18 43  20 03  20 38   22 58 
17 Pertoltice pod Ralskem2105     14 06      16 06      18 06     20 06     23 01 
19 Velký Grunov 2110     14 09      16 09      18 09     20 09     23 04 
21 Brniště2110     14 12      16 12      18 12     20 12     23 07 
24 Velký Valtinov 0302     14 15      16 15      18 15     20 15     23 11 
28 Jablonné v Podještědí0301  12 57   14 19   14 57   16 19   16 57   18 19   18 57  20 19  20 51   23 15 

Km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1165 
    

 6609 
   

 R 1167 
    

 6611 
   

 R 1169 
    

 6613 
   

 R 1171 
   

 6615 
  

 R 1173 
      

 Jablonné v Podještědí0301  13 00 
 11 05 
  

  14 20   15 00 
 11 05 
  

  16 20   17 00 
 11 05 
  

  18 20   19 00 
 11 05 
  

 20 20  20 53 
 11 05 
 

  
31 Lvová0301     14 24      16 24      18 24     20 24     
34 Rynoltice0303     14 28      16 28      18 28     20 28     
39 Zdislava0311     14 35      16 35      18 35     20 35     
43 Křižany0309     14 40      16 40      18 40     20 40     

Km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1165 
    

 6609 
    

 R 1167 
    

 6611 
    

 R 1169 
    

 6613 
    

 R 1171 
   

 6615 
   

 R 1173 
    

 6615 
    

 Křižany0309     14 42      16 42      18 42     20 42     
45 Novina0312     14 48      16 48      18 48     20 48     
47 Kryštofovo Údolí0312     14 52      16 52      18 52     20 52     
51 Karlov pod Ještědem0001                      21 05     
53 Ostašov0001     15 10      17 10      19 10     21 10     
55 Liberec-Horní Růžodol 900 0001     15 15      17 15      19 15        21 15  
59 Liberec030,036,037,089,(900)0001   13 27 

 
  15 21   15 27 

 
  17 21   17 27 

  
  19 21   19 27 

 
  21 20 

 
 21 21  

 
 Do stanice 
                  
 spoj náhradní autobusové dopravy, 

údaje o spojích náhradní autobusové 
dopravy jsou v jízdním řádu červeně 

 

přeprava jízdních kol jako  
        spoluzavazadel je v autobusech NAD      
        vyloučena 
 jede v pracovních dnech 

 

 
 
Vážení cestující,  

provozovatel dráhy SŽDC, s. o. informuje, že ve dnech 17. dubna 2015 od 7:20 hod. až 15. června 2015 do 16:30 hod. bude 
probíhat výluka v úseku Karlov pod Ještědem - Křižany na trati 086 Liberec - Česká Lípa.  

Dopravce České dráhy, a.s. proto musí přistoupit k následujícím opatřením:  

Rychlíky Liberec - Ústí nad Labem hl. n. a opačně budou nahrazeny náhradní autobusovou dopravou v úseku Liberec - 
Jablonné v Podještědí a opačně.  

Spěšné a osobní vlaky budou nahrazeny v úseku Liberec - Křižany a opačně.  

Z důvodu odlišné jízdní doby bude v těchto dnech a časech platit odlišný výlukový jízdní řád náhradní autobusové dopravy, 
věnujte zvýšenou pozornost při plánování cesty po této trati. 

Po dobu výluk nebudou v úsecích s náhradní autobusovou dopravou garantovány služby uvedené v jízdním řádu u 
jednotlivých vlaků - tzn. "Vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku ", "Úschova během přepravy" a "Rozšířená přeprava 
spoluzavazadel ". 

Přeprava kočárků bude možná pouze do vyčerpání kapacity autobusu náhradní dopravy. 
 

 
Umístění zastávek náhradní autobusové dopravy: 
Liberec – autobusová zastávka v Nákladní ulici před výpravní budovou 
Liberec-Horní Růžodol – místní komunikace před výpravní budovou (ul. Rovná) 
Ostašov – ve Švermově ulici na zastávce MHD "Ostašov,Kovošrot" 
Karlov pod Ještědem – v Mimoňské ulici na zastávce MHD "Karlov" (u odbočky k žel. stanici) 
Kryštofovo údolí - v obci na silnici II/592 na zastávce MHD "Kryštofovo Údolí, Obecní úřad" 
Novina – v obci na silnici II/592 na zastávce MHD "Kryštofovo Údolí, Novina" 
Křižany – na autobusové zastávce "Křižany,,žel.st." před výpravní budovou 
Rynoltice (platí pro 1997-1, 1999-1) – v obci na silnici I/13 na autobusové zastávce "Rynoltice,,Jednota" 
Jablonné v Podještědí – prostor autobusového nádraží před výpravní budovou (Švermova ulice) 

 

Tento výlukový jízdní řád naleznete na www.cd.cz ve složce „www.cd.cz - Vlakem po ČR - Jízdní řád - Traťové jízdní řády“ 

České dráhy, a.s. se Vám omlouvají za vzniklé komplikace a děkují za pochopení. 
 

 
Výlukový jízdní řád  

platný ve dnech 17. dubna 2015 od 7:20 hod.  
až 15. června 2015 do 16:30 hod.  

  086   Liberec - Česká Lípa  IDOL 
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
   

 6600
    

 6602
   

 R 1172 
     

 R 1170 
   

 6604
    

 R 1168 
   

 6606
    

 R 1166 
   

 6608
    

0 Liberec030,036,037,089,(900)0001    4 28   6 29 
 

 6 31 
 

   8 31 
 

 8 44 
 

  10 31 
 

 10 44 
 

  12 31 
 

 12 44 
 

 
4 Liberec-Horní Růžodol 900 0001    4 34   6 36 

 
       8 50 

 
    10 50 

 
    12 50 

 
 

6 Ostašov0001       6 41 
 

       8 55 
 

    10 55 
 

    12 55 
 

 
8 Karlov pod Ještědem0001               9 00 

 
           

12 Kryštofovo Údolí0312       6 59 
 

       9 13 
 

    11 13 
 

    13 13 
 

 
14 Novina0312    5 00   7 03 

 
       9 17 

 
    11 17 

 
    13 17 

 
 

16 Křižany0309    5 05   7 08 
 

       9 23 
 

    11 23 
 

    13 23 
 

 
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
   

 6600 
   

   R 1172 
   

 6602 
  

  R 1170 
   

 6604 
  

  R 1168 
   

 6606 
  

  R 1166 
   

 6608 
  

 

 Křižany0309    5 07      7 10     9 25     11 25     13 25  
20 Zdislava0311    5 11      7 14     9 30     11 30     13 30  
25 Rynoltice0303    5 17      7 21     9 36     11 36     13 36  
28 Lvová0301    5 21      7 25     9 40     11 40     13 40  
31 Jablonné v Podještědí0301    5 25    6 58 

 
 7 28   8 58 

 
 9 44   10 58 

 
 11 44   12 58 

 
 13 44  

km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6630 
  
 

 6632 
  
 

 6600 
  
    

 R 1172 
 
  

 6602 
  
  

 R 1170 
 
  

 6604 
  
  

 R 1168 
 
  

 6606 
  
  

 R 1166 
 
  

 6608 
  
  

 Jablonné v Podještědí0301  4 31  4 50  5 26    7 03  7 36   9 03  9 44   11 03  11 44   13 03  13 44  
35 Velký Valtinov 0302  4 35  4 54  5 30      7 41     9 49     11 49     13 49  
38 Brniště2110  4 39  4 58  5 37      7 45     9 53     11 53     13 53  
40 Velký Grunov 2110  4 41  5 00  5 40      7 47     9 55     11 55     13 55  
42 Pertoltice pod Ralskem2105  4 44  5 03  5 43      7 50     9 58     11 58     13 58  
44 Mimoň2101  4 47  5 06  5 47    7 17  7 54   9 17  10 02   11 17  12 02   13 17  14 02  
50 Božíkov2113  4 54  5 13  5 54      8 01     10 09     12 09     14 09  
51 Zákupy2113  4 57  5 16  5 57      8 03     10 11     12 11     14 11  
53 Vlčí Důl-Dobranov2001  4 59  5 18  5 59      8 06     10 14     12 14     14 14  
59 Česká Lípa hl.n.080, 081, 0872001   5 06  5 25  6 07    7 33  8 13   9 33  10 21   11 33  12 21   13 33  14 21  

 
 Do stanice 
     . 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

 
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1164 
   

 6610
     

 R 1162 
   

 6612
     

 R 1160 
   

 6614
    

 6616
    

 6618
      

0 Liberec030,036,037,089,(900)0001  14 31 
 

 14 44 
 

   16 31 
 

 16 44 
 

   18 31 
 

 18 44 
 

  20 31   22 51 
 

   
4 Liberec-Horní Růžodol 900 0001    14 50 

 
     16 50 

 
     18 50 

 
  20 37   22 57 

 
   

6 Ostašov0001    14 55 
 

     16 55 
 

     18 55 
 

  20 42   23 02 
 

   
8 Karlov pod Ještědem0001                19 00 

 
  20 47   23 07 

 
   

12 Kryštofovo Údolí0312    15 13 
 

     17 13 
 

     19 13 
 

  21 00   23 20 
 

   
14 Novina0312    15 17 

 
     17 17 

 
     19 17 

 
  21 04   23 24 

 
   

16 Křižany0309    15 23 
 

     17 23 
 

     19 23 
 

  21 10   23 30 
 

   
Km 

 
SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1164 
   

 6610 
  

   R 1162 
   

 6612 
  

   R 1160 
   

 6614 
  

  6616 
   

  6618 
 

   

 Křižany0309    15 25      17 25      19 25   21 12   23 32    
20 Zdislava0311    15 30      17 30      19 30   21 17   23 37    
25 Rynoltice0303    15 36      17 36      19 36   21 23   23 42    
28 Lvová0301    15 40      17 40      19 40   21 27   23 46    
31 Jablonné v Podještědí0301  14 58 

 
 15 44    16 58 

 
 17 44    18 58 

 
 19 44   21 31   23 49    

Km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 R 1164 
 
  

 6610 
  

  

 R 1162 
  
  

 6612 
  

  

 R 1160 
  
  

 6614 
  

 

 6616 
  
   

 6618 
 
    

31 Jablonné v Podještědí0301  15 03  15 44    17 03  17 44    19 03  19 44   21 31   23 50    
35 Velký Valtinov 0302    15 49      17 49      19 49   21 35   23 54    
38 Brniště2110    15 53      17 53      19 53   21 39   23 58    
40 Velký Grunov 2110    15 55      17 55      19 55   21 42       
42 Pertoltice pod Ralskem2105    15 58      17 58      19 58   21 45       
44 Mimoň2101  15 17  16 02    17 17  18 02    19 17  20 02   21 49   0 05    
50 Božíkov2113    16 09      18 09      20 09   21 56   0 12    
51 Zákupy2113    16 11      18 11      20 11   21 58       
53 Vlčí Důl-Dobranov2001    16 14      18 14      20 14   22 01       
59 Česká Lípa hl.n.080, 081, 0872001   15 33  16 21    17 33  18 21    19 33  20 21   22 08   0 20    

 
 Do stanice 
 

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

  

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

Děčín 
hl.n. 

  

Ústí nad 
Labem 
hl.n. 

 

       

 086   Česká Lípa - Liberec                                                                                                                                         IDOL 

Km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6601 

 

 Sp 1997 
  

 

 Sp 1999 
  

  

 6603 
  

 

 R 1161 
 
   

 6605 
  

 

 R 1163 
 
   

 6607 
  

  Ze stanice   

Děčín 
hl.n. 

  

Děčín 
hl.n. 

  

 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n.  

Děčín 
hl.n. 

 

Ústí nad 
Labem 
hl.n.  

Děčín 
hl.n. 

0 Česká Lípa hl.n.080, 081, 0872001  3 53   5 12    6 10    6 57   8 26   9 41   10 26   11 41 
6 Vlčí Důl-Dobranov2001             7 02      9 47      11 47 
8 Zákupy2113             7 06      9 50      11 50 
9 Božíkov2113  4 02   5 21    6 19    7 08      9 52      11 52 

15 Mimoň2101  4 10   5 29    6 27    7 18   8 43   10 03   10 43   12 03 
17 Pertoltice pod Ralskem2105         6 30    7 21      10 06      12 06 
19 Velký Grunov 2110             7 24      10 09      12 09 
21 Brniště2110  4 17   5 36    6 35    7 27      10 12      12 12 
24 Velký Valtinov 0302  4 20       6 38    7 30      10 15      12 15 
28 Jablonné v Podještědí0301  4 24   5 43    6 42    7 34   8 57   10 19   10 57   12 19 

Km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6601 


 Sp 1997 
  

Sp 1997-1 
    

 Sp 1999 
  

Sp 1999-1
   

 6603 
   

 R 1161 
    

 6605 
   

 R 1163 
    

 6607 
  

 Jablonné v Podještědí0301  4 25   5 45  5 45   6 43  7 00   7 35   9 00 
 

  10 20   11 00 
11 05 
  

  12 20 
31 Lvová0301               7 39      10 24      12 24 
34 Rynoltice0303  4 32   5 51  5 50   6 59  7 05   7 43      10 28      12 28 
39 Zdislava0311  4 39   5 57          7 49      10 35      12 35 
43 Křižany0309  4 44   6 01     7 08     7 54      10 40      12 40 

Km 
 

SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 
 

 6601 
    

Sp 1997-1 
  

 Sp 1997 
    

Sp 1999-1
  

 Sp 1999 
   

 6603 
    

 R 1161 
    

 6605 
    

 R 1163 
    

 6607 
   

 Křižany0309  4 46      6 02     7 10  7 56      10 42      12 42 
45 Novina0312               8 02      10 48      12 48 
47 Kryštofovo Údolí0312  4 55             8 06      10 52      12 52 
51 Karlov pod Ještědem0001  5 08             8 19             
53 Ostašov0001               8 24      11 10      13 10 
55 Liberec-Horní Růžodol 900 0001  5 17      6 32     7 41  8 29      11 15      13 15 
59 Liberec030,036,037,089,(900)0001   5 23    6 13  6 37   7 28  7 47  8 35   9 27 

 
  11 21   11 27 

 
  13 21 

 spoj náhradní autobusové dopravy, údaje o spojích 
náhradní autobusové dopravy jsou v jízdním řádu 
červeně 

přeprava jízdních kol jako  

        spoluzavazadel je v autobusech NAD      
        vyloučena 
 jede v pracovních dnech 
 jede v  a 

 jede v ,  a 1., 8.V., 28.X., 17.XI., nejede 2., 
9.V. 

 6600 / 1174  Liberec - Ústí nad Labem hl.n. 

 6616 / 6628  Liberec - Děčín hl.n. v  – , , 
kromě 5., 30.IV., 7.V., 5.VII., 27.IX., 27.X., 16.XI.

 


